ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Lai Châu, ngày        tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức Tuần Du lịch – Văn hóa Lai Châu

năm 2021 tỉnh Lai Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 5 tháng 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày 22 tháng 01 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt “Chiến lược phát triển du lịch Việt Nam đến

năm 2030”;

Căn cứ Kế hoạch 1545/KH-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về Tổ chức Tuần Du lịch – Văn hóa Lai Châu năm 2021;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2021

tỉnh Lai Châu (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Tống Thanh Hải, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Trưởng ban;

2. Ông Lương Chiến Công, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch -

Phó Trưởng ban thường trực;

3. Ông Lê Tuấn Anh, Giám đốc Sở Tài Chính - Phó trưởng ban;

4. Ông Nguyễn Viết Giang, Giám đốc Công an tỉnh - Thành viên;

5. Ông Tống Thanh Bình, Bí thư - Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lai

Châu - Thành viên;

6. Ông Phạm Ngọc Phương, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;

7. Ông Nguyễn Sỹ Chín, Giám đốc Sở Công Thương - Thành viên;

8. Ông Đặng Văn Châu, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Thành viên;

9. Ông Đinh Trung Tuấn, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên;

2

10. Ông Bùi Tiến Thanh, Giám đốc Sở Y tế - Thành viên;

11. Ông Triệu Quốc Nguậy, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Biên phòng - Thành

viên;

12. Ông Bùi Quang Vinh, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải - Thành viên;

13. Ông Đèo Văn Thương, Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội

- Thành viên

14. Ông Nguyễn Minh Hiệu, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông -

Thành viên;

15. Ông Phan Bá Quyết, Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh -

Thành viên;

16. Ông Nguyễn Minh Kỷ, Phó Chỉ huy  phó Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Thành

viên;

17. Ông Đinh Quang Tuấn, Giám đốc Sở Ngoại vụ - Thành viên;

18. Ông Nguyễn Viết Mạnh, Tổng Biên tập Báo Lai Châu- Thành viên;

19. Ông Đỗ Văn Tính, Cục Trưởng Cục Quản lý thị trường Lai Châu -

Thành viên;

20. Bà Nguyễn Thị Hồng Tuyến, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh -

Thành viên;

21. Ông Đồng Văn Liệt, Chủ tịch UBND huyện Sìn Hồ - Thành viên;

22. Ông Nguyễn Thanh Văn, Chủ tịch UBND huyện Tân Uyên - Thành viên;

23. Ông Đao Văn Khánh, Chủ tịch UBND huyện Mường Tè - Thành viên;

24. Ông Sùng Lử Páo, Chủ tịch UBND huyện Tam Đường - Thành viên;

 25. Ông Vương Thế Mẫn, Chủ tịch UBND huyện Phong Thổ - Thành viên;

26. Ông Hà Văn Sơn, Chủ tịch UBND huyện Nậm Nhùn - Thành viên;

27. Ông Lò Văn Hương, Chủ tịch UBND huyện Than Uyên - Thành viên;

 28. Bà Nguyễn Thị Thanh Vân, Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh -

Thành viên

29. Ông Trần Mạnh Hùng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Thành viên;

30. Ông Trần Quang Kháng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch - Thành viên;

31. Ông Bùi Xuân Thành, Giám đốc Công ty Điện lực Lai Châu - Thành viên;

32. Lãnh đạo các hiệp hội: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Lai Châu; Hiệp hội

Mắc Ca Việt Nam; Hiệp hội du lịch tỉnh Lai Châu; Hội doanh nghiệp trẻ tỉnh Lai

Châu; Hội sinh vật cảnh Lai Châu; Hội hoa Lan Lai Châu - Thành viên;

* Mời tham gia thành viên Ban Tổ chức

3

1. Ông Sùng A Hồ, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

2. Ông Lê Đức Dục, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

3. Ông Nguyễn Tiến Thịnh, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh;

Điều 2. Ban Tổ chức Tuần Du lịch có nhiệm vụ:

1. Xây dựng Kế hoạch, kịch bản, chương trình chi tiết và tổ chức thực hiện

“Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2021” đảm bảo tiến độ, chất lượng và

hiệu quả thiết thực.

2. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh.

3. Trưởng Ban Tổ chức có nhiệm vụ tổ chức, điều hành chung các hoạt

động của Ban Tổ chức và phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Tổ chức.

Các thành viên Ban Tổ chức có trách nhiệm phối hợp thực hiện nhiệm vụ được

phân công đảm bảo hoàn thành tốt Kế hoạch tổ chức “Tuần Du lịch - Văn hóa Lai

Châu năm 2021”;

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Tổ chức

1. Thành viên Ban Tổ chức hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng Ban Tổ

chức phân công.

2. Các văn bản của Ban Tổ chức do Trưởng Ban ký sử dụng con dấu của

Uỷ ban nhân dân tỉnh; các văn bản do các Phó Trưởng Ban ký được sử dụng con

dấu của cơ quan.

3. Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch là cơ quan thường trực Ban Tổ chức.

4. Ban Tổ chức được trưng tập cán bộ của các cơ quan khi có yêu cầu.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND

tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện,

thành phố và thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh: U;

- Ban Tuyên giáo tỉnh ủy

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, VX3.

CHỦ TỊCH

Trần Tiến Dũng

		2021-09-20T14:56:09+0700
	Trần Tiến Dũng

		2021-09-20T15:19:07+0700

		2021-09-20T15:19:07+0700

		2021-09-20T15:19:07+0700

		2021-09-20T15:19:07+0700